
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 октября 2014 года                                                                                                        № 598 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального  

образования «Киясовский район»  от 21.07.2011 г. № 389 , "Об утверждении  

Положения об оплате труда  работников бюджетных, казённых учреждений  

муниципального образования «Киясовский район»  

- централизованных бухгалтерий 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

06.10.2014 года № 373 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмурт-

ской Республики от 15 февраля 2010 года № 36 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики -  цен-

трализованных бухгалтерий», статье 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район»  от 21 июля 2011 года N 389 "Об утверждении Положения об оплате труда 

работников бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Киясов-

ский район» - централизованных бухгалтерий» следующие изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, пре-

дусмотренных решением Киясовского районного Совета депутатов «О бюджете муни-

ципального образования «Киясовский район» на указанные цели, и средств, полученных 

бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности.»; 

consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF714F0EC28DD1D8667D1DF0D19232C68ADC1BE081C53FlA59N


2) в Положении об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений 

муниципального образования «Киясовский район» - централизованных бухгалтерий, ут-

вержденном указанным постановлением: 

а) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции: 

Таблица 1 

 

 Профессиональная  

 квалификационная  

      группа       

 Квалификационные уровни   Должностные окла-

ды (рублей  

         в месяц)           

Общеотраслевые     

должности служащих 

первого уровня 

1 квалификационный уровень 

3970 

Общеотраслевые     

должности служащих 

третьего уровня 

1 квалификационный уровень 4416 

2 квалификационный уровень 6051 

3 квалификационный уровень 7691 

4 квалификационный уровень 9337 
 

б) таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 
 

      Наименование должностей        Должностные оклады (рублей в месяц)  

Группа по оплате труда руководителей  

I II III IV 

Главный бухгалтер           

         
12850 11790 10900 9900 

Руководитель группы 10983 10350 9950 8900 
     

 

         в) пункт 3 дополнить таблицей следующего содержания: 

по руководителю централизованной бухгалтерии: 

Таблица 3 
Наименование должности Должностные оклады (рублей в месяц) 

Руководитель учреждения Группа по оплате труда руководителей 

I II III IV 

14285 13100 12110 11000 
 

г) пункт 4 изложить в следующей редакции :  

«4. Отнесение муниципальных бюджетных, казенных учреждений – централизо-

ванных бухгалтерий муниципального района в муниципальном образовании «Киясов-

ский район» к группам по оплате труда руководителей производится по объемным по-

казателям их деятельности, т.е. по показателям, характеризующим масштаб руководства 

учреждениями.  

 

 

consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF714F0EC28DD1D8667D1DF0D19232C68ADC1BE081C53FA9578011999B98B628306Cl65AN
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D3692216F7DFC76E9B8C8B44B087907FE951D552DD9698lB56N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D3692216F7DFC76E9B8C8B44B087907FE951lD55N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D3692216F7DFC76E9B8C8B44B087907FE951D552DD969BlB57N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D3692216F7DFC76E9B8C8B44B087907FE951lD57N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D3692216F7DFC76E9B8C8B44B087907FE951D552DD969BlB52N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D3692216F7DFC76E9B8C8B44B087907FE951D552DD969BlB53N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D3692216F7DFC76E9B8C8B44B087907FE951D552DD969BlB50N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF714F0EC28DD1D8667D1DF0D19232C68ADC1BE081C53FA9578011999B98B628306Cl65EN


а) Объем деятельности учреждения при определении группы по оплате труда руко-

водителей оценивается в баллах по следующим показателям: 

Таблица 1 
№ 

п/п 

Показатели Условия Количество 

баллов 

1 Количество обслуживаемых казенных учреждений 

(юридических лиц) 

За каждое учре-

ждение 

1 

2 Количество обслуживаемых бюджетных и автономных 

учреждений (юридических лиц) 

За каждое учре-

ждение 

2 

3 Штатная численность работников в обслуживаемых уч-

реждениях 

За каждого ра-

ботника 

0,03 

 

Отнесение учреждений к группам по оплате труда руководителей производится ис-

ходя из суммы баллов, определенных на основе показателей, установленных пунктом 4 

подпунктом б) настоящего приложения: 

Таблица 2 
Группа по оплате труда руководителей Сумма баллов 

1 группа Свыше 150 

11 группа 100-150 

111 группа 30-99 

1V группа До 30 
 

б) Группа по оплате труда определяется учредителем учреждения один раз в год на 

основании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объе-

мов работы учреждения по состоянию на 1 января текущего года. 

в) Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается 

исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года. 

3) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции: 

 

                        Разряды работ                        Оклад (рублей 

  в месяц)    

 

1 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих                      

    4450      

2 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих                      

    4470      

3 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих                      

    4490      

4 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих                      

    4510      

5 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих                      

    4530      

6 разряд работ в соответствии с тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих                      

    4580      

consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF714F0EC28DD1D8667D1DF0D19232C68ADC1BE081C53FA9578011999B98B6283069l653N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D26F2A10F4DFC76E9B8C8B44lB50N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D26F2A10F4DFC76E9B8C8B44lB50N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D26F2A10F4DFC76E9B8C8B44lB50N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D26F2A10F4DFC76E9B8C8B44lB50N
consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF6F4218AED3D9D26F2A10F4DFC76E9B8C8B44lB50N


 

        4) пункт 14 исключить. 

2. Установить, что реализация настоящего постановления в 2014 году осуществля-

ется в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов "О бюджете му-

ниципального образования «Киясовский район» на 2014 год и на плановый период 2015 

и 2016 годов", а также средств, полученных бюджетными учреждениями от приносящей 

доход деятельности. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания «Киясовский район». 

 

 

Первый заместитель главы Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  Т.Е. Васильева 


